

Det Europæiske Fællesskab og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

toppen

Årets boblere

■ Økonomer

AFTHOMAS BERNT HENRIKSEN

Hvem er på vej til at rykke ind i kredsen af landets mest citerede økonomer i 2011?

Som sædvanligt gemmer der sig en række spændende økonomer lige uden for top-50, som næste år kan rykke op på listen, ligesom vi også lige uden for top-50 finder en række økonomer, som tidligere har optrådt på årets citatliste.

Et af de navne, som i 2010 begyndte at røre på sig, er den danske cheføkonom i Goldman Sachs, Erik Nielsen. Han mangler måske sit helt store gennembrud, men gjorde sig i 2010 bemærket med analyser af både dansk og international økonomi. Uroen på de europæiske markeder betyder, at Erik Nielsen i 2011 kan komme til at markere sig stærkere i den hjemlige økonomi. Den samme mulighed ligger åben for Jens Søndergaard, seniorøkonom i investeringsbanken Nomura i London.

Et af de store temaer i det nye år bliver de offentlige overenskomstforhandlinger. En af landets førende arbejdsmarkedsøkonomer er professor Jesper Due fra Københavns Universitet. Han vil formentlig kunne kravle lidt højere på listen i den forbindelse – og dermed ind i top-50.

Finansiell regulering

Et par andre spændende boblere på årets liste er underdirektør Jesper Berg fra Nykredit Markets. Debatten om flekslån, international finansiell regulering vil rase med usvækket styrke i 2011, og dermed sende den tidligere topchef i Nationalbanken ind blandt landets mest citerede økonomer. Jesper Berg i forvejen kendt for sin bog »Finansernes Fald« (Gyldendal, 2009), som Berg skrev sammen med seniorøkonom Morten Bech fra New York Federal Reserve.

Et af de mere sikre bud på en højere plads på listen er den nye direktør i nationalbanken, Per Callesen, som afløser nationalbankdirektør Jens Thomsen. Callesen er en af landets mest erfarne økonomer og kan blive en vigtig stemme i debatten om finanspolitikken.

Der er også god grund til at holde øje med nogle andre nye navne i den økonomiske debat, herunder den unge seniorøkonom i Dansk Erhverv, Mira Lie Nielsen, direktør Christian Tanggaard Ingemann fra Dansk Erhverv, cheføkonomen i videntretet for Landbrug Klaus Kaiser med en fortid som cheføkonom i Jyske Bank.

Blandt forskerne ligner både professor Bo Sandemann Rasmussen fra Aarhus Universitet og professor Niels Westergaard-Nielsen fra Handelshøjskolen i Århus navne, som kan blande sig i debatten om velfærd og arbejdsmarked i 2011.